ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2024.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que sejam encaminhados Votos de Aplausos ao Prefeito do

Município de Ingá/PB, Sr. Robério Lopes Burity, bem como à Secretária Municipal de Saúde,

Sra. Mayara Shanazes de Oliveira Bacalhau, pelo sucesso e reconhecimento dos trabalhos

aprovados no evento “V Mostra Paraíba: Aqui tem SUS”.

JUSTIFICATIVA

  O Município de Ingá/PB, referência para o Estado da Paraíba, teve quatro

trabalhos aprovados na “V Mostra Paraíba: Aqui tem SUS”. Além disso, os trabalhos foram

também selecionados para XXXVIII Congresso Nacional de Secretarias Municipais de

Saúde, a ser realizado em Porto Alegre – Rio Grande do Sul.

Os trabalhos foram apresentados pelos profissionais da saúde do município, que

investem constantemente no aperfeiçoamento profissional, que tem resultado na

excelência da prestação dos serviços de saúde, com experiências exitosas desenvolvidas.

Isto posto, devido é o reconhecimento dos trabalhos desenvolvidos, razão pela

qual requeiro apoio aos Nobres Pares, para aprovação deste importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,

João Pessoa-PB, em 02 de maio 2024.

13.244